
Comune di Pedace

Provincia di Cosenza

OGGETTO:

AGGIORNAMENTO SCHEMA DI CONVENZIONE SERVIZIO TESORERIA DI CUI ALLA DELIBERA C.C. 21/2016

Deliberazione in Copia del Consiglio

Delibera n° 3 del 01/02/2017

L'anno duemiladiciassette il giorno uno del mese di febbraio alle ore 18:45 nella preposta sala
delle adunanze, alla prima convocazione in sessione straordinaria,
il Consiglio si è riunito con la presenza dei Signori:

Carica Nominativo Presente

Avv. Marco OliverioSINDACO 
Carmelo RotaCONSIGLIERE 
Francesco PezziCONSIGLIERE 
Francesco MorroneCONSIGLIERE 
Trisolina Rita IazzolinoCONSIGLIERE 
Bernardina MaranoCONSIGLIERE 
Alessandro LeonettiCONSIGLIERE 
Carmela BarcaCONSIGLIERE 
Giorgio De LucaCONSIGLIERE

Stefania MeleCONSIGLIERE 
Carmelo VenneriCONSIGLIERE 

Partecipa alla riunione il segretario comunale Dott.ssa Giovanna Spataro che provvede alla
redazione del presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Avv.Marco Oliverio
nella sua qualità di Sindaco

Presenti: 10

La seduta è Pubblica

Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE

UFFICIO RAGIONERIA

Il Responsabile del Servizio

Dr.ssa Luigina CurcioF.toData 01/02/2017

PER LA REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere FAVOREVOLE

UFFICIO DI RAGIONERIA

Il Responsabile del Servizio

Dott.ssa Luigina CurcioF.to

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Luigina CurcioF.toData 01/02/2017

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Il Segretario

Dott.ssa Giovanna SpataroF.to

Il Sindaco

Avv.Marco OliverioF.to

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Comunale addì 20/02/2017 e vi resterà affissa per quindici giorni
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma del D.Lgs 18/08/2000 n° 167.
Prot. n° 123 del 20/02/2017

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio Amministrativo

Dott.ssa Filomena CavaF.toIng. Licia Dora ScarcelloF.to

La suestesa deliberazione:

è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva il ________________

è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione il _________________

Data ____________________

Il Responsabile del Servizio Amministrativo

Dott.ssa Filomena CavaF.to

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata dal ___________ al
_____________ e che nessuna richiesta di controllo è pervenuta.

E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile del Servizio Amministrativo

Dott.ssa Filomena Cava



Il Presidente Avv. Marco Oliverio, riferisce che il servizio di tesoreria affidato alla Banca Carime è scaduto il
31/12/2016. La manifestazione di interesse predisposta dal settore finanziario al fine di individuare un nuovo
istituto di credito è andata deserta. Osserva che nel corso degli anni il compenso è aumentato , dovuto
alle nuove disposizioni previste dalla recente normativa in materia. Precisa, inoltre, che dietro continue
trattative, ed impegnandosi l’ente ad attivare l'ordinativo informatico, il compenso per il servizio di tesoreria
unica si è concordato per € 10.000,00. Evidenzia che il Revisore, in merito, ha espresso parere
favorevole.

IL CONSIGLIO COMUNALE
Uditi gli interventi;

Premesso che:

 in data 31/12/2016 è scaduta la convenzione per la gestione del servizio di tesoreria comunale;

 con deliberazione n. 21 del 06/07/2016, il Consiglio Comunale ha approvato lo schema di convenzione

di tesoreria per il periodo 01/01/2017 – 31/12/2019

Considerato che la Banca Carime con nota del 27/01/2016 pervenuta al protocollo dell'Ente al n. 356

per l'affidamento del servizio ha proposto un ulteriore sconto sul compenso a condizione che l'ente attivi

l'ordinativo informatico;

Ritenuto opportuno adeguare lo schema di convenzione per il servizio di cui sopra alle prospettate

esigenze con l'attivazione dell'ordinativo informatico ;

Visto lo schema di convenzione per il servizio di tesoreria comunale periodo 01/01/2017-31/12/2019 ;

Richiamato altresì l’art. 82 del vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con propria

deliberazione n. 27 in data 23/12/15, esecutiva ai sensi di legge, e successive modificazioni ed integrazioni,

il quale prevede che l’affidamento del servizio di tesoreria comunale avvenga mediante procedura ad

evidenza pubblica.

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Acquisito il parere favorevole dell'organo di revisione, verbale n.3 del 27/01/2017, in atti, reso ai sensi

dell'art. 239 del D.lgs. n. 267 del 2000;

Visto i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto

2000, n. 267 e s.m.i., rilasciati ai sensi e per gli effetti dell’art. 147/bis,1° comma, del Decreto Legislativo n.

267/2000 e s.m.i., dal Responsabile del settore finanziario ;

Con voti n. 8 favorevoli, e n . 2 contrari (Stefania Mele,Carmelo Venneri ), espressi dai presenti per alzata

di mano.

DELIBERA

1. Di approvare l'adeguamento , ai sensi dell’art. 210 del d.Lgs. n. 267/2000 e dell’art.82 del Regolamento

comunale di contabilità, dello schema di convenzione per lo svolgimento del servizio di tesoreria per il

periodo dal 01/01/2017 al 31/12/2019, che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale

a seguito dell'attivazione dell'ordinativo informatico;

2. Di demandare al Responsabile del Servizio finanziario tutti gli adempimenti necessari per dare

esecuzione al presente provvedimento.

Prima di chiudere la seduta , formula gli auguri al neo Presidente della Provincia di Cosenza, Franco
Iacucci, ricordando l’incontro, delle ore 18,00, relativo alla discussione aperta sul Comune Unico e
riferisce sull’incontro avuto alla Regione Calabria.

Alle ore 19,00 esaminato tutti i punti posti all’o.d.g., il Presidente, Avv. Marco Oliverio dichiara sciolta la

seduta.


